APRovlP^o1
EÍn !!:- t "^

ttu r-)

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão
Alto Alegre do Maranhão/lVlA

Requerimento no ! 57zozs

Senhora Presidente,

T"IANOEL RODRTGUE§ PEREIRA e CLEUSTNET §AilTATIA STLU4 vereadores
deste municrpio REQUÉREIvI CONJUNTAMENTE, na forma regimental, que após aprovado se1à

encaminhado a Prefeita Municipal a integrd da seguinte proposifio:

"Requeiemos à Prefeita Municiryl, que autonze a realização de capina e limpeza da
avenida e das ruas do povoado Matinha,

]USTIFIATTVA

A presente proposição é feita em virtude de que no peíodo chuvoso a vegetação das
ruas cresce muito, às vezes até toma dilctl o tráfego dos moradores da localidade em algumas
ruas.

Por se tratar de ruas de povoado localizados na zona rural, há o isco adicional de que
os moradores posam ser picados por répteis pçonhentos (cobras venenosas) que via de
regra encontram nas ruas com muitd vegetaçãq ambiente propício pdra habitarem.

Câmara Municipal de Alto Alegre do Mamnhão-MA, 25 de narço de 2025.

T]ANOEL RODRTGUES PERETRA
Vercador

)
t)

CLEUSTNET SAilTANA STLUA
Yer@dor

Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio, S,{rl. Alto Alegre do Maranhão-MA.

4J? '-

{ê..d§r§.
;/lr À

camaraaltoale gmail.com

\--*rÚÀ,ú-,- +aIú"'--